
Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 200740 2ISSN 1677-7050

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor do Departamento de Turismo de Ne-
gócios e Eventos, fica designado para exercer o encargo de substituto
eventual, o servidor, Edilson Pires dos Santos, Assessor Técnico,
matrícula SIAPE 678611.

Art. 5o- Delegar Competência ao Diretor do Departamento de
Estudos e Pesquisas, JOSÉ FRANCISCO SALLES LOPES, matrícula
SIAPE 1189590, para exercer o encargo de Ordenador de Despesas
das ações relacionadas no parágrafo primeiro, deste artigo, podendo,
para tanto, praticar todos os atos de gestão orçamentária e finan-
ceira.

Parágrafo Primeiro. Ações do Departamento de Estudos e
Pesquisas:

Programa de Trabalho Ação
23 695 1001 4104 0001 Sistema de informações turísticas
23 695 1163 4040 0001 Concessão de prêmio para monografia e

reportagens sobre negócios e oportunida-
des de turismo

Parágrafo Segundo. Nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do Diretor do Departamento de Estudos e Pes-
quisas, fica designada para exercer o encargo de substituta eventual, a
servidora Neiva Aparecida Duarte, Coordenadora-Geral de Estudos e
Pesquisas, matrícula SIAPE 1186204.

Art. 6o- Delegar competência a servidora GILLENE BAR-
RETO BAPTISTA DA SILVA, Coordenadora Geral de Finanças, ma-
trícula SIAPE 1380595, para exercer o encargo de Gestor Financeiro,
podendo praticar todos os atos de Gestão relativos aos recursos de
competência da Autarquia.

Parágrafo Único. Nos afastamentos, impedimentos legais ou
regulamentares do Gestor Financeiro, ficam designados para exer-
cerem o encargo de substituto eventual, os servidores Romena Fontes
Gadelha, Chefe de Divisão, matrícula SIAPE 233342 e Austerlitz
Bringel Erse, Chefe de Gabinete, matrícula SIAPE 1247706.

Art. 7o- Revoga-se a Portaria no- 23, de 19 de setembro de
2007.

Art. 8o- Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

JEANINE PIRES

<!ID660388-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições,
tendo em vista o disposto no art. 33, inciso VIII, da Lei no- . 8.112, de
11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 197 - Declarar vacância, a contar de 30 de outubro de 2007, do
cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe A, Padrão I, ocupado
por RAQUEL NETTO DE AGUIAR, matrícula SIAPE no- . 1507568,
em virtude de posse em outro cargo público inacumulável.

JOSÉ ALEXANDRE N. RESENDE

DEPARTAMENTO NACIONAL
DE INFRA-ESTRUTURA DE TRANSPORTES
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PIAUI

<!ID657660-0>

PORTARIA No- 67, DE 4 DE OUTUBRO DE 2007

O SUPERINTENDENTE REGIONAL NO ESTADO DO
PIAUÍ DO DEPARTAMENTO NACIONAL DE INFRA-ESTRUTU-
RA DE TRANSPORTES - DNIT, no uso da competência subde-
legada pelo DIRETOR GERAL DO DNIT, através da Portaria/DG n.o-

550 de 19 de maio de 2006, publicada no D.O.U. de 23 de maio de
2006, resolve:

NOMEAR os servidores a seguir relacionados para cons-
tituírem Comissão de Licitação para realização de Pregões Eletrô-
nicos de acordo com o Artigo 10, Parágrafo 3o- da Lei 8.666/93,
objeto do Memo n.o- 025/2007-Se. CL/SR/DNIT/PI: Pregoeiro: VE-
NÂNCIO SOARES DE SOUSA FILHO, Mat/DNIT n.o- 1724-8;
Equipe de apoio: ELIANE DA COSTA OLIVEIRA, Mat/DNIT n.o-

264-0, LUCIANA MAYRA LUCENA DA SILVA Mat/DNIT n.o-

1128-2, ESPEDITA DE SOUSA LIMA, Mat/DNIT n.o- 74-4, FRAN-
CISCO DAS CHAGAS DE JESUS OLIVEIRA LIRA, Mat/dnit
1970-4 e IVAN RODRIGUES BARBOSA Mat/DNIT 2927-0. (Pro-
cesso Administrativo n.o- 50618.001097/2007-72).

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO

No- 43 - Autorizar o afastamento do País, com ônus, do Subpro-
curador-Geral da República EUGÊNIO JOSÉ GUILHERME DE
ARAGÃO e do Procurador Regional da República DANIEL AN-
TÔNIO DE MORAES SARMENTO, no período de 4 a 6 de no-
vembro de 2007, para acompanharem o Doutor ANTONIO FER-
NANDO BARROS E SILVA DE SOUZA, Procurador-Geral da Re-
pública, na IV Reunião Especializada de Ministérios Públicos do
Mercosul, a realizar-se no dia 5 de novembro de 2007, em Mon-
tevidéu - Uruguai.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Procedimento
Administrativo MPF/PGR nº 1.00.000.009880/2007-17, resolve:

No- 44 - Autorizar o afastamento do País, com ônus, do Procurador-
Geral da República, Doutor ANTONIO FERNANDO BARROS E
SILVA DE SOUZA, no período de 4 a 6 de novembro de 2007, para
participar da IV Reunião Especializada de Ministérios Públicos do
Mercosul, a realizar-se no dia 5 de novembro de 2007, em Mon-
tevidéu - Uruguai.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA

2ª REGIÃO
<!ID659095-0>

PORTARIA No- 77, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO - RIO DE JANEIRO,
no uso de suas atribuições legais, nos termos dos poderes que lhe são
conferidos pela Portaria PGR nº 288, de 05 de julho de 2006 e tendo
em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

I- Designar o servidor RICARDO MACHADO ARAÚJO,
matrícula 8786-6, ocupante do cargo efetivo de Técnico Adminis-
trativo, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Exame e Classificação, CC-02, da Procuradoria Regional
da República - 2ª Região.

CELSO DE ALBUQUERQUE SILVA

4ª REGIÃO
<!ID659096-0>

PORTARIA No- 134, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DA REPÚBLICA DA 4ª REGIÃO, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria nº 393, de 11 de setembro de 1997,
resolve:

Designar o servidor MÁRCIO BALLVÉ PRATES, matrícula
14661-7, Técnico Administrativo, TC 201.00, classe A, padrão 1,
para a função de Secretário Administrativo, FC-01, da Coordenadoria
de Administração da Procuradoria Regional da República da 4ª Re-
gião.

HUMBERTO JACQUES DE MEDEIROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DA BAHIA

<!ID660759-0>

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela Por-
taria PGR N.º 737, de 26 de novembro de 2003, resolve:

No- 188 - I - Designar Doutor OLIVEIROS GUANAIS DE AGUIAR
FILHO, Procurador da República, para responder pela Chefia desta
Unidade no Período de 30 a 31 de outubro de 2007, diante do
afastamento simultâneo do titular e do substituto.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA RE-
PÚBLICA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 189 - I - Designar o Procurador da República André Luiz Batista
Neves, lotado nesta PR/BA, para, sem prejuízo de suas atribuições,
oficiar na PRM/Feira de Santana, no dias 05 e 06 de novembro de
2007, inclusive nos respectivos plantões cíveis e criminais.

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA REPÚBLI-
CA NA BAHIA, no uso de suas atribuições, resolve:

No- 190 - I - Designar o Procurador da República Vladimir Barros
Aras, lotado na PRM/Feira de Santana, para oficiar nesta PR/BA, sem
prejuízo de suas atribuições, no período de 12 a 23 de novembro de
2007.

DANILO PINHEIRO DIAS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA
NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

<!ID658412-0>

PORTARIA No- 114, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício de suas atribuições institucionais,

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES
TERRESTRES

<!ID660390-0>

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, em exercício, no uso de
suas atribuições, tendo em vista o disposto no art. 33, inciso VIII, da
Lei no- . 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

No- 192 - Declarar vacância, a contar de 26 de outubro de 2007, do
cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe A, Padrão I, ocupado
por R
OBSON MAGALHÃES ALVES, matrícula SIAPE no- . 1520154, em
virtude de posse em outro cargo público inacumulável.

No- 193 - Declarar vacância, a contar de 26 de outubro de 2007, do
cargo efetivo de Técnico Administrativo, Classe A, Padrão I, ocupado
por LUCAS MACHADO MORGADO, matrícula SIAPE no- .
1510675, em virtude de posse em outro cargo público inacumu-
lável.

NOBORU OFUGI
<!ID660387-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei no- 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei no- 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve:

No- 194 - Designar SILVIA CORTI, matrícula SIAPE no- 1516502,
ocupante do Cargo Efetivo de Técnico em Regulação de Serviços de
Transportes Terrestres, para exercer o encargo de substituta eventual
da Coordenadora Administrativa da Unidade Regional do Rio Grande
do Sul, Código CCT V, desta Agência, durante os afastamentos ou
impedimentos regulamentares do titular, no período de 01 a 20 de
novembro de 2007, sem prejuízo das respectivas atribuições.
<!ID660389-0>

O DIRETOR-GERAL DA AGÊNCIA NACIONAL DE
TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o disposto no art. 38 da Lei no- 8.112, de 11 de
dezembro de 1990, com a redação dada pela Lei no- 9.527, de 10 de
dezembro de 1997, resolve:

No- 195 - Dispensar LANUZA CARMONA DA SILVA, ocupante do
Cargo Comissionado de Assessoria, Código CA II, do encargo de
substituta eventual do Ouvidor, Código CGE II, desta Agência.
No- 196 - Designar LEONARDO MESQUITA CAVALCANTI, ma-
trícula SIAPE no- 1534327, ocupante do Cargo Efetivo de Técnico em
Regulação de Serviços de Transportes Terrestres, para exercer o en-
cargo de substituto eventual do Ouvidor, Código CGE II, desta Agên-
cia, durante os afastamentos ou impedimentos regulamentares do ti-
tular, sem prejuízo das respectivas atribuições.

Ministério dos Transportes
.

ATOS DO PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID660760-0>

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO no uso de suas atribuições, tendo em vista os termos da
Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U.
Seção I, de 5 de setembro de 2003, e o que consta do Ofício
CEA/Eleição PRR-5ª Região nº 2, de 17 de outubro de 2007, da
Procuradoria Regional da República da 5ª Região, resolve:

No- 547 - Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República
LUCIANO MARIZ MAIA e MARIA DO SOCORRO LEITE DE
PAIVA para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente, as fun-
ções de Procurador-Chefe e Procuradora-Chefe Substituta da Pro-
curadoria Regional da República da 5ª Região.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 5 de no-
vembro de 2007.

O PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA EM EXER-
CÍCIO no uso de suas atribuições, tendo em vista os termos da
Portaria PGR nº 588, de 3 de setembro de 2003, publicada no D.O.U.
Seção I, de 5 de setembro de 2003, e o que consta do Ofício
CEA/Eleição PRR-5ª Região nº 2, de 17 de outubro de 2007, da
Procuradoria Regional da República da 5ª Região, resolve:

No- 548 - Art. 1º Designar os Procuradores Regionais da República
FERNANDO JOSÉ ARAÚJO FERREIRA e SADY D'ASSUMPÇÃO
TORRES FILHO para exercerem, por 2 (dois) anos, respectivamente,
as funções de Procurador Regional Eleitoral e Procurador Regional
Eleitoral Substituto da Procuradoria Regional da República da 5ª
Região.

Art. 2º Esta Portaria produz efeitos a partir de 6 de no-
vembro de 2007.

ROBERTO MONTEIRO GURGEL SANTOS

ATOS DO VICE-PROCURADOR-GERAL
DA REPÚBLICA

<!ID658411-0>

PORTARIAS DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Procedimento
Administrativo MPF/PGR nº 1.00.000.009880/2007-17, resolve:

No- 42 - Autorizar o afastamento do País, com ônus, da Assessora-
Chefe da Assessoria de Cooperação Jurídica Internacional do Mi-
nistério Público Federal, GEORGIA RENATA SANCHEZ DIOGO,
no período de 4 a 6 de novembro de 2007, para assessorar o Doutor
ANTONIO FERNANDO BARROS E SILVA DE SOUZA, Procu-
rador-Geral da República, na IV Reunião Especializada de Minis-
térios Públicos do Mercosul, a realizar-se no dia 5 de novembro de
2007, em Montevidéu - Uruguai.

O VICE-PROCURADOR-GERAL DA REPÚBLICA, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o constante no Procedimento
Administrativo MPF/PGR nº 1.00.000.009880/2007-17, resolve:

Ministério Público da União
.



Nº 210, quarta-feira, 31 de outubro de 2007 412 ISSN 1677-7050

Considerando que as férias e afastamentos de Procuradores
da República lotados nessa Procuradoria da República no Rio Grande
do Norte, durante o mês de setembro do corrente ano, dificultam o
regular andamento processual dos feitos em tramitação nessa Unidade
do Ministério Público Federal,

Considerando que tais afastamentos são decorrentes de di-
reitos previstos na Lei Complementar nº 75/93, garantidos aos mem-
bros do Ministério Público Federal,

Considerando que o deslocamento voluntário ora tratado não
acarreta prejuízo para o erário, por inexistir pagamentos de qualquer
espécie, resolve:

Art. 1º - Autorizar o deslocamento do Procurador da Re-
pública, Dr. Kleber Martins de Araújo, lotado na Procuradoria da
República no Município de Caicó/RN, para auxiliar os membros que
oficiam na Procuradoria da República no Rio Grande do Norte em
Natal/RN, no período de 04 a 23 de novembro do corrente ano.

§1º - O deslocamento a que se refere o caput se efetivará
sem concessão de diárias ou qualquer outro tipo de auxílio de na-
tureza pecuniária.

§2º - A atuação indicada será de natureza cumulativa, não
prejudicando a movimentação processual no âmbito da Procuradoria
da República no Município de Caicó/RN.

§3º - Referido atuação ficará restrita à atuação em processos
de natureza judicial, dispensado o recebimento de procedimentos ad-
ministrativos.

CIBELE BENEVIDES GUEDES DA FONSECA

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

GABINETE DO PROCURADOR GERAL
<!ID657995-0>

PORTARIA No- 492, DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

O VICE-PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 372/07,
resolve:

Designar os Senhores Membros do Ministério Público do
Trabalho, abaixo relacionados para funcionarem nas Sessões do Egré-
gio Tribunal Superior do Trabalho no mês de novembro de 2007.

No período de 01 a 15 de novembro de 2007
Nas Turmas

1ª Turma - Dr. JOSÉ CARLOS FERREIRA DO MONTE
2ª Turma - Drª. EVANY DE OLIVEIRA SELVA
3ª Turma - Drª. MÁRCIA RAPHANELLI DE BRITO
4ª Turma - Drª. MARIA APARECIDA GUGEL
5ª Turma - Dr. MAURICIO CORREIA DE MELLO
6ª Turma - Dr. DAN CARAÍ DA COSTA E PAES
7ª Turma - Dr. EDSON BRAZ DA SILVA
Nas SEDI e SEDC
SEDI-I - Drª. MARIA GUIOMAR SANCHES DE MENDONÇA

SEDI-II - Drª. LUCINEA ALVES OCAMPOS
SEDC - Dr. ROGÉRIO RODRIGUEZ FERNANDEZ FILHO

No período de 16 a 30 de novembro de 2007
Nas Turmas

1ª Turma - Drª. TEREZINHA MATILDE LICKS
2ª Turma - Dr. RONALDO TOLENTINO DA SILVA
3ª Turma - Drª. ADRIANE REIS DE ARAUJO
4ª Turma - Dr. JOSÉ NETO DA SILVA
5ª Turma - Dr. CÉSAR ZACHARIAS MARTYRES
6ª Turma - Dr. JOSÉ ALVES PEREIRA FILHO
7ª Turma - Drª. VERA REGINA DELLA POZZA REIS
Nas SEDI e SEDC
SEDI-I - Dr. LUIS ANTÔNIO CAMARGO DE MELO
SEDI-II - Dr. GUILHERME MASTRICHI BASSO
SEDC - Drª. GUIOMAR RECHIA GOMES

Os Membros designados para atuarem na SEDC ficarão res-
ponsáveis pelas Audiências e Reuniões que porventura ocorram du-
rante a quinzena.

JEFERSON LUIZ PEREIRA COELHO

GABINETE DO DIRETOR GERAL
<!ID660443-0>

PORTARIA No- 492, DE 30 DE OUTUBRO DE 2007

O Diretor-Geral do Ministério Público do Trabalho, no uso
da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 262, de 11 de
julho de 2007, resolve:

Designar a servidora LINA MARIA DE MEDEIROS ME-
LO, matrícula 6001772-4 ocupante do cargo de Analista Adminis-
trativo, para exercer Função de Confiança, código FC-1, na Pro-
curadoria Regional do Trabalho da 20ª Região/SE, em vaga criada
pela Lei 10.771/2003, transformada pela Portaria PGT n° 362/06.

PAULO MACHADO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
1ª REGIÃO

<!ID657707-0>

PORTARIAS DE 26 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA RE-
GIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais, resolve:

No- 246 - Designar o DoutorLuiz Eduardo Aguiar do Valle, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 1ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 247 - Designar a Doutora Deborah da Silva Felix, Procuradora do
Trabalho, para atuar nas sessões da 2ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 248 - Designar a Doutora Aída Glanz, Procuradora Regional do
Trabalho, para atuar nas sessões da 3ª Turma do Tribunal Regional do
Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 249 - Designar o Doutor Marcio Octavio Vianna Marques, Pro-
curador Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 4ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de no-
vembro de 2007.

No- 250 - Designar a Doutora Mônica Silva Vieira de Castro, Pro-
curadora Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 5ª Turma do
Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de no-
vembro de 2007.

No- 251 - Designar a Doutora Valdenice Amália Furtado, Procuradora
do Trabalho, para atuar nas sessões da 6ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 252 - Designar o Doutor José Cláudio Codeço Marques, Pro-
curador do Trabalho, para atuar nas sessões da 7ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de
2007.

No- 253 - Designar o Doutor Reginaldo Campos da Motta, Procurador
Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da 8ª Turma do Tribunal
Regional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de
2007.

No- 254 - Designar o Doutor Marcelo de Oliveira Ramos, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 9ª Turma do Tribunal Regional
do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 255 - Designar o Doutor Adriano de Alencar Saboya, Procurador
do Trabalho, para atuar nas sessões da 10ª Turma do Tribunal Re-
gional do Trabalho da 1ª Região, durante o mês de novembro de
2007.

No- 256 - Designar o Doutor Márcio Vieira Alves Faria, Procurador
Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da Seção Especializada
em Dissídios Individuais do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª
Região, durante o mês de novembro de 2007.

No- 257 - Designar a Doutora Heleny Ferreira de Araújo Schittine,
Procuradora Regional do Trabalho, para atuar nas sessões da Seção
Especializada em Dissídios Coletivos do Tribunal Regional do Tra-
balho da 1ª Região, durante o mês de novembro de 2007.

JOSÉ ANTONIO VIEIRA DE FREITAS FILHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
<!ID658825-0>

PORTARIA No- 18, DE 26 DE OUTUBRO DE 2007

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais: resolve:

Publicar a lista dos Excelentíssimos Senhores Procuradores do Trabalho designados para com-
parecer às sessões do Egrégio Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região como representantes do
Ministério Público do Trabalho, conforme escala abaixo:

NOVEMBRO/2007

Semana
0 5 / 11

A
0 9 / 11

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart
2ª Turma Dra. Jane Araújo dos Santos Vilani

Pleno Dr. José Marcos da Cunha Abreu

Semana
1 2 / 11

A
1 6 / 11

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. José Marcos da Cunha Abreu
2ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart

Pleno Dr. Marcello Ribeiro Silva

Semana 19/11
A

2 3 / 11

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. Marcello Ribeiro Silva
2ª Turma Dr. José Marcos da Cunha Abreu
Pleno Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart

Semana
2 6 / 11

A
3 0 / 11

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart
2ª Turma Dra. Jane Araújo dos Santos Vilani
Pleno Dr. Marcello Ribeiro Silva

DEZEMBRO/2007

Semana
03/12

A
07/12

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. José Marcos da Cunha Abreu
2ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart
Pleno Dra. Jane Araújo dos Santos Vilani

Semana
10/12

A
14/12

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart
2ª Turma Dr. Januário Justino Ferreira
Pleno Dr. Januário Justino Ferreira

Semana
17/12

A
19/12

S E C R E TA R I A PERÍODO DE SEGUNDA A SEX-
TA - F E I R A

1ª Turma Dr. Januário Justino Ferreira
2ª Turma Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart
Pleno Dr. Luiz Eduardo Guimarães Bojart

MARCELLO RIBEIRO SILVA

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID658526-0>

PORTARIAS DE 29 DE OUTUBRO DE 2007

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 124, inciso XX, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 276 - Dispensar, a pedido, a partir desta data, o Doutor NELSON LUIZ ARRUDA SENRA, Sub-
procurador-Geral da Justiça Militar, do exercício das atribuições de Corregedor-Geral do Ministério
Público Militar, conforme Ofício nº 0472/2007 - Corregedoria, e as Suplentes, Doutora RITA DE CASSIA
LAPORT, conforme CI nº 54-C e Doutora ARILMA CUNHA DA SILVA, conforme Ofício nº 06/2007.

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo artigo 124, inciso XIII, c, da Lei Complementar n.º 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

No- 277 - Designar o Doutor ROBERTO COUTINHO, Subprocurador-Geral da Justiça Militar, para o exercício das atri-
buições de Corregedor-Geral do Ministério Público Militar, a partir desta data até a nomeação do próximo titular, a ser
escolhido e nomeado na forma do art. 138 da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, tendo em vista a dispensa, a
pedido, do Corregedor-Geral, Dr. Nelson Luiz Arruda Senra, conforme Ofício nº 0472/2007 - Corregedoria e das Suplentes,
Doutora Rita de Cassia Laport, conforme CI nº 54-C e Doutora Arilma Cunha da Silva, conforme Ofício nº 06/2007.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES




